3
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА
Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 сентября 2019 года                                                                                  2426

[bookmark: sub_957]
Об утверждении Перечня товарных рынков для содействия развитию
конкуренции на территории города Димитровграда Ульяновской области

Руководствуясь стандартом развития конкуренции в субъектах Российской Федерации, утверждённым распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.04.2019 № 768-р,  и распоряжением Губернатора Ульяновской от 23.08.2019 №1021-р  «Об утверждении Перечня товарных рынков для содействия развитию конкуренции в Ульяновской области и признании утратившими силу некоторых распоряжений Губернатора Ульяновской области», в целях содействия развитию конкуренции, улучшения конкурентной среды, повышения эффективности защиты конкуренции и уровня защиты прав потребителей на территории Ульяновской области п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить Перечень товарных рынков для содействия развитию конкуренции на территории города Димитровграда (приложение).
2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности Первого заместителя Главы города Гатауллина А.Н.

2

Глава города                                                                                           Б.С.Павленко
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
Администрации города
от                №

ПЕРЕЧЕНЬ
товарных рынков для содействия развитию конкуренции на территории города Димитровграда          Ульяновской области

	№ п/п
	Наименование товарного рынка
	Наименование ключевого показателя
	[bookmark: _GoBack]Ответственные исполнители за развитие конкуренции
на товарном рынке

	1
	2
	3
	4

	1.
	Рынок услуг розничной торговли лекарственными препаратами, медицинскими изделиями и сопутствующими товарами
	Доля организаций частной формы собственности в сфере услуг розничной торговли лекарственными препаратами, медицинскими изделиями и сопутствующими товарами, процентов
	Муниципальное казённое учреждение «Управление по реализации социальных программ»*

	2.
	Рынок услуг детского отдыха и оздоровления
	Доля организаций отдыха и оздоровления детей частной формы собственности, процентов
	Управление образования

	3.
	Рынок услуг дополнительного образования детей
	Доля организаций частной формы собственности в сфере услуг дополнительного образования детей, процентов
	Управление образования
Комитет по физической культуре и спорту
Управление по делам культуры и искусства

	4.
	Рынок жилищного строительства
	Доля организаций частной формы собственности в сфере жилищного строительства, процентов
	Муниципальное казённое учреждение «Управление архитектуры и градостроительства города Димитровграда»*

	5.
	Рынок строительства объектов капитального строительства, за исключением жилищного и дорожного строительства
	Доля организаций частной формы собственности в сфере строительства  объектов капитального строительства, за исключением жилищного и дорожного строительства, процентов
	Муниципальное казённое учреждение «Управление архитектуры и градостроительства города Димитровграда»*

	6.
	Рынок дорожной деятельности (за исключением проектирования)
	Доля организаций частной формы собственности в сфере дорожной деятельности (за исключением проектирования), процентов
	Комитет по жилищно-коммунальному комплексу

	7.
	Рынок архитектурно-строительного проектирования
	Доля организаций частной формы собственности в сфере архитектурно-строительного проектирования, процентов
	Муниципальное казённое учреждение «Управление архитектуры и градостроительства города Димитровграда»*
Муниципальное казенное учреждение
«Дирекция инвестиционных и инновационных проектов»*

	8
	Рынок теплоснабжения (производство тепловой энергии)
	Доля организаций частной формы собственности в сфере теплоснабжения (производство тепловой энергии), процентов
	Комитет по жилищно-коммунальному комплексу

	9
	Рынок услуг по сбору и транспортированию твёрдых коммунальных отходов
	Доля организаций частной формы собственности в сфере услуг по сбору и транспортированию твёрдых коммунальных отходов, процентов
	Комитет по жилищно-коммунальному комплексу

	10
	Рынок выполнения работ по содержа-нию и текущему ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме
	Доля организаций частной формы собственности в сфере выполнения работ по содержанию и текущему ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, процентов
	Комитет по жилищно-коммунальному комплексу

	11.
	Рынок купли-продажи электрической энергии (мощности) на розничном рынке электрической энергии (мощности)
	Доля организаций частной формы собственности в сфере купли-продажи электрической энергии (мощности) на розничном рынке электрической энергии (мощности), процентов
	Комитет по жилищно-коммунальному комплексу

	12.
	Рынок производства электрической энергии (мощности) на розничном рынке электрической энергии (мощности), включая производство электрической энергии (мощности) в режиме когенерации
	Доля организаций частной формы собственности в сфере производства электрической энергии (мощности) на розничном рынке электрической энергии (мощности), включая производство электрической энергии (мощности) в режиме когенерации, процентов
	Комитет по жилищно-коммунальному комплексу

	13.
	Рынок оказания услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
	Доля услуг (работ) по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, оказанных (выполненных) организациями частной формы собственности, процентов

	Комитет по жилищно-коммунальному комплексу

*- участвуют в мероприятиях по согласованию.
________________